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XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA
Pierwsze czytanie: Iz 53, 10-11 
Psalm responsoryjny: Ps 33 (32), 4-5. 18-19. 20 i 22 (R.: por. 22) 
Drugie czytanie: Hbr 4, 14-16 
Ewangelia: Mk 10, 35-45 

WŁADZA I SŁUŻBA

Ewangelia dnia dzisiejszego przywołuje nam uczniów Jezusa: Jana i Jakuba, którzy
pragnęli być blisko Chrystusa w Królestwie Bożym. Prosili, aby jeden otrzymał miejsce
po prawej, a drugi po lewej stronie tego, który już teraz ma władzę, a potem będzie ją
miał w całej rozciągłości. Jednakże myśl Boża jest inna. Bóg kieruje losami świata i
człowieka ponad czasem i daje inne wartości, niż te, do jakich przywykliśmy, i które
sobie wyobrażamy na podstawie szczęścia ziemskiego.
Prorok Izajasz przepowiadał, że Mesjasz będzie cierpiał, ale po udrękach swej duszy
otrzyma chwałę, tak że będzie w stanie usprawiedliwić wielu, bo weźmie na siebie ich
nieprawości.
W takim razie zapytajmy,  czy ma nas interesować władza czy służba? Jezus uczy
drogi  pokory,  która  prowadzi  do  wywyższenia.  Kto  chce  być  wielki,  musi  stać  się
najpierw  sługą.  Trzeba  więc  w  drodze  do  wywyższenia  naśladować  Chrystusa:
przecież On również przyszedł nie po to, żeby Mu służono, ale żeby służyć.  W tej
służbie oddał życie na okup za wielu.  Czyż może być większy dar od daru życia?
Dlatego  władza,  którą  Bóg  ma  w  sposób  naturalny  i  która  jest  zwykłym  Jego
przywilejem,  staje  się udziałem każdego z nas,  kiedy umiemy służyć.  Mówimy,  że
służyć Bogu, znaczy królować — taka jest struktura i taka jest koncepcja królestwa, w
którym Bóg wprowadza w nowe przymierze łaski, która zbawia i wywyższa.

Skoro  więc  Chrystus
służył,  to  chce,
żebyśmy  także  i  my
służyli.

„Kto  by  między  wami
chciał  się  stać
wielkim,  niech będzie
sługą waszym”.

(Mk 10,43) 

Źródło: www.opoka.org.pl



Różaniec (z łac. rosarium, ogród różany)-nazwa modlitwy Kościoła katolickiego,
pierwotnie  znanej  pod  nazwą Psałterza  Najświętszej  Maryi  Panny i
kultywowanej  od  czasów średniowiecznych w  tradycji  katolickiej,  oraz
obdarzonej  przez Kościół szczególnym  znaczeniem  duchowym
i błogosławieństwem.  O  tej  modlitwie  (podobnie  jak  o  innych  modlitwach  z
ustalonym tekstem – poza Ojcze nasz i Psalmami) nie ma wprost wzmianki  w
Piśmie Świętym, choć znaczna część tej modlitwy jest oparta na Ewangelii (Łk 1,
28.  45).  Symbolika  różańca  oparta  jest  na  objawieniach  maryjnych
potwierdzonych przez Kościół katolicki.

Różaniec oznacza  także  połączone  ze  sobą  za  pomocą  drucików  i
łańcuszków paciorki z  drewna,  z  tworzywa  sztucznego  lub  cennego  kruszcu,
nieraz nawleczone na sznurek, którego końce są ze sobą złączone. Nazywane
też koronką,  używane  są  do  liczenia  odmawianych  modlitw.  Obecna  forma
paciorków różańcowych ewoluowała wraz z modlitwą różańcową. Wyrabia się
także  metalowe  obrączki  różańcowe,  często  ze srebra,  z  10  guzkami  lub
beleczkami  i  znakiem  krzyżyka.  Została  też  zaprojektowana  i  opatentowana
przez Polaka koronka Różańca na karcie plastikowej, czyli Karta Różańcowa.  

   Termin różaniec oznacza  także nabożeństwo  różańcowe –  czyli  wspólne
odmawianie  modlitwy  różańcowej  w świątyni,  najczęściej  przed
wystawioną monstrancją z Najświętszym  Sakramentem –  obdarzone  przez
Kościół odpustem. Pierwsze Bractwo Różańcowe założył Jakob Sprenger.

Historia tajemnic różańcowych

Prekursorem  tajemnic  różańcowych  jest  teolog  i  mnich  Kartuzów  w  Kolonii
Henryk Egher de Kalcar (zm. 1408 r.); podzielił on różaniec na „dziesiątki”, na
zakończenie  „Ave  Maria”  dodał  imię  „Jezus”,  oraz  uzupełnił  tzw.
dopowiedzeniami, klauzulami (clausulae) z życia Jezusa i Maryi.

Bł. Dominik z Prus, mnich kartuski z klasztoru w Trewirze w 1409 roku wyróżnił
w życiu Jezusa i Maryi 50 momentów (tajemnic), i sformułował kilka serii po 50
klauzuli odpowiadających trzem etapom życia Jezusa: narodzenia i dzieciństwa,
działalności  publicznej  oraz  męki  i  śmierci.  W  latach  1435–1445  rozesłał
różaniec do klasztorów                  w Belgii, gdzie praktykowano „Psałterz Maryi”.
Różaniec  Dominika  z  Prus  rozpowszechniał  się  w  szybkim  tempie.  Adolf  z
Essen, przeor klasztoru Kartuzów                   w Trewirze, w którym przebywał
Dominik z Prus, kopiował tajemnice różańca i rozsyłał je do różnych klasztorów
w Europie.

Dopiero Alain de la Roche ustanowił nowy porządek: przed dziesiątkami „Ave
Maria”  umieścił  klauzule  i  „Pater  noster”;  podzielonych  w  trzech  grupach:
„Wcielenie”,  „Męka”,  „Uwielbienie”.  Zapoczątkował  wspólnotowe  odmawianie
różańca, co spowodowało jego szybsze przyjmowanie.
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OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 
XXIX  NIEDZIELA  ZWYKŁA – 20 PAŹDZIERNIKA  2024

1.  Ostatnie w tym roku nabożeństwa różańcowe:  dla dorosłych o godz. 17.30,  dla
dzieci we wtorek i piątek o godz. 16.30 a dla młodzieży we wtorek i piątek o godz.
16.30. Serdecznie zapraszamy.  
2. Wspólnotę Czcicieli Bożego Miłosierdzia  i wszystkich, którzy chcą włączyć się w tę
grupę  apostolską  zapraszamy  we  wtorek  na  wieczorną  Mszę  św.  a  potem  na
spotkanie w salce na plebanii.
3. W środę zapraszamy na Nowennę do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy  po Mszy
św. o godz. 7.30 i w ramach różańca o godz. 17.30.
4. W czwartek o godz. 16.30  modlitwa dziękczynna  za dar Intronizacji NSPJ z prośbą
o jej dobre owoce.
5. W piątek po Mszy św. wieczornej wystawienie Najświętszego Sakramentu, Godzinki
o Bożym Miłosierdziu, Koronka  i adoracja w ciszy do godz. 19.30.
6. Wspólnotę Żywego Różańca zapraszamy w sobotę o godz. 7.00 na Różaniec, o
godz. 7.30 na Mszę św. w intencji wspólnoty  i wymianę  tajemnic różańcowych.
7. Kartki z wypominkami za naszych zmarłych można składać podczas niedzielnej tacy
a także w zakrystii  lub w biurze parafialnym.  By uniknąć pomyłek tzw.  „wypominki
całoroczne”, prosimy składać osobiście w zakrystii lub biurze parafialnym. Intencje na
Msze św.  zbiorowe, które będą odprawiane w Dzień Zaduszny tj. 2 listopada o godz.
9.00 i 18.00 prosimy, by wyraźnie zaznaczyć, że chodzi o Mszę św. zbiorową i podać
godzinę.
8. Składamy serdeczne podziękowanie za ofiary złożone dzisiaj na tacę inwestycyjną
przeznaczone na przebudowe Domu Parafialnego. Bóg zapłać!
9. Jeśli chodzi o prace przy przebudowie Domu Parafialnego. W minionym tygodniu
przygotowano zbrojenie i  zalano betonem wjazd do garażu oraz wykonano ścianki
działowe na pietrze. W bieżącym tygodniu planowane jest wykonanie muru oporowego
i płyty pochylni. Za wszelkie ofiary składane także w biurze parafialnym z wpisem do
Księgi Ofiarodawców i przesyłane na konto parafialne dziękujemy staropolskim „Bóg
zapłać” i zwracamy się z serdeczną prośbą o dalsze wspieranie tych prac ofiarami i
modlitwą.
10. Cotygodniową prasę katolicką:Gościa Niedzielnego, Niedzielę i naszą parafialną
gazetkę Miłosierdzie można nabyć przy wyjściu z kościoła.
11. W minionym tygodniu odeszła do wieczności nasza Parafianka: śp. Ludwika Lange
l.  92  z  ul.  Bohaterów  Starówki  Warszawskiej.  Ją  i  wszystkich  naszych  zmarłych
polećmy Bożemu Miłosierdziu. Wieczny odpoczynek…
12.  Wszystkim  życzymy  radosnej  niedzieli  i  błogosławionego,  zdrowego  tygodnia.
Szczęść Boże!

Poszukuję mieszkania do wynajęcia na terenie naszej parafii-Redłowo.
ok 60m2,  2 -3 pokoje z balkonem I piwnicą.  
Kontakt - Katarzyna  697 491 631
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 INTENCJE  MSZALNE  20.10 - 27.10.2024r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela 
20.10.

  8.00 +Jadwiga Marianna Gardulska (greg.20)
8.00 +Benedykt Mudlaf oraz++rodzice i++rodzeństwo z obu str

10.00 Suma – za Parafian

11.30
+Mąż Tymoteusz,++rodzice:Helena i Stanisław; ++siostry: 
Zofia, Halina, Jadwiga, Ewa, oraz +Antoni, +Józef (on) i 
+Maria 

13.00 +Marianna Bielińska – 30 rocznica śmierci
18.00 +Helena, +Tadeusz i +Józef(on)

Poniedziałek
21.10.

7.30 +Jadwiga Marianna Gardulska (greg.21)
7.30 +Henryk Kreft – w miesiąc po śmierci

18.00
+Mieczysława(ona), +Wacław i Grzegorz Jarmoszka  ++ z 
rodziny

Wtorek
22.10.

7.30 +Jadwiga Marianna Gardulska (greg.22)
7.30 +Bogumiła Mieszczańska – w miesiąc po śmierci

18.00 +Waleria i +Władysław(on) Micek

Środa
23.10.

7.30 +Gertruda, +Jan, +Kazimierz i +Piotr
7.30 +Jadwiga Marianna Gardulska (greg.23)

18.00

Zbiorowa: 1) Dziękczynna z prośbą o Boże błog., potrzebne łaski, 
opiekę MB i zdrowie dla Haliny i Kazimierza Szmytkowskich – z ok.
68-rocz. Ślubu; 2) Dziękczynna z prośbą o Boże błog., potrzebne 
łaski, opiekę MB i zdrowie dla siostry Jadwigi, 3) W intencjach 
misyjnych i Koła Misyjnego  oraz za ++z tej wspólnoty; 4)Za 
wszystkich, którzy swoimi ofiarami, modlitwami i pracą wspierają 
dzieło przebudowy Domu Parafialnego, z prośbą by te prace 
przebiegały bezpiecznie; 5) +Urszula oraz ++ z obojga stron; 
6)+Elżbieta Tworek – int. od koleżanek z liceum.

Czwartek
24.10.

  7.30 +Jadwiga Marianna Gardulska (greg.24)

18.00
Dziękczynna z prośba o Boże błog., potrzebne łaski dla całej 
rodziny oraz za +Piotr i +Kazimierz

18.00 +Henryk Cemka-1 rocznica śmierci

Piątek
25.10.

7.30 +Halina Rzepiak – 5 rocznica śmierci
7.30 +Jadwiga Marianna Gardulska (greg.25)

18.00 +Bożena Kłopocka

 Sobota
26.10.

  7.30
W intencji Wspólnoty Żywego Różańca Świętego i za ++ z tej 
Wspólnoty.

7.30 +Jadwiga Marianna Gardulska (greg.26)
18.00 +Jan Chodura

Niedziela
27.10.

  8.00 +Jadwiga Marianna Gardulska (greg.27)
8.00 +Tadeusz Rajchert, +Andrzej i +Arkadiusz

10.00 Suma – za Parafian

11.30
+Mieczysław Krajewski–w dniu urodzin /Chrzest św.: 
Agnieszka Barszczewska

13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
18.00 +Tadeusz Strzelecki oraz ++rodzice z obojga str. i ++krewni


